SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 09/2021

Ensino Superior

O Grupo Auxiliar de Recursos Humanos da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado final da seleção de estagiários, nos termos do Edital nº 06/2021.

Serão convocados para a próxima etapa do processo seletivo os três candidatos

melhores classificados pela média acadêmica e aprovados pela análise curricular, conforme

previsto no item 7.1, do Edital nº 06/2021.

Os candidatos deverão aguardar o contato da Unidade demandante por meio do

telefone indicado no formulário de inscrição.

Lista de Classificação

Ensino Superior

NOME CANDIDATO UNIDADE POLICIAL

Gustavo Dobbins Hoeflinger 2.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Raian Schlichting Cicilovic 2.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Vítor Hilzendeger De Oliveira 2.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Luiz Affonso Alves De Camargo Neto 11.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Felipe Augusto Andrade 11.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Isadora Yumi Chang 11.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Ana Carolina De Souza Francisco
DELEGACIA DE REPRESSÃO AOS CRIMES CONTRA A
SAÚDE

Milena Koval
DELEGACIA DE REPRESSÃO AOS CRIMES CONTRA A
SAÚDE

João Pedro Scharello DELEGACIA DE DELITOS DE TRÂNSITO

Rafael Rocha Levandoski DELEGACIA DE DELITOS DE TRÂNSITO

Guilherme Yamaguchi Scandiuzzi Da Silva DELEGACIA DE DELITOS DE TRÂNSITO

Tamara Ramos De Matos DELEGACIA DA MULHER DE CURITIBA

Maria Fernanda Da S. Lima DELEGACIA DA MULHER DE CURITIBA

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

Michelle Cristine Pinheiro DELEGACIA DA MULHER DE CURITIBA

Anna Julia Bozza Kapp
NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE VÍTIMAS DE CRIMES

Gabriela Beatriz Presente
NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE VÍTIMAS DE CRIMES

Eloiza Maria Soares
NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE VÍTIMAS DE CRIMES

Leonardo Rodrigues Pereira DELEGACIA DE ESTELIONATO

Alexia Ketlyn Soares Dos Santos DELEGACIA DE ESTELIONATO

Iasmim Galvão Alece DELEGACIA DE ESTELIONATO

Amanda Wischral Mathias DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

Nathália Oliveira Perantoni DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

Larissa Gabriela Vargas DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

Amanda Gonçalves Da Luz DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

Nathalia Maciel Santos DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

Isabella Stassun
SERVIÇO DE INVESTIGAÇÃO DE CRIANÇAS
DESAPARECIDAS

Leticia Hamad De Souza
SERVIÇO DE INVESTIGAÇÃO DE CRIANÇAS
DESAPARECIDAS

Igor Vieira Pinto Brandão
SERVIÇO DE INVESTIGAÇÃO DE CRIANÇAS
DESAPARECIDAS

Natal Júnior Gustavo Santos CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Isabella Cordeiro Sonza CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Dayane Dos Santos Ratzhe ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL

Lucas Pujol De Souza COORDENAÇÃO DE INFORMÁTICA

Gabrielle Dos Santos Ribas DELEGACIA DE ALTO MARACANÃ

Brinssan Juliana Dutra 6.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE PIRAQUARA

Vinícius Pires Tiller 6.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE PIRAQUARA

Thais Natalia Aparecida De Andrade Costa 6.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE PIRAQUARA

Rafaela Ferreira Lona 6.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE PIRAQUARA

Vinicyus Tostes De Alencar DELEGACIA DE POLÍCIA DE ARAUCÁRIA

Nicoly Caroline Feliciano Leite DELEGACIA DE POLÍCIA DE ARAUCÁRIA

Alexandre Cezar Sarote DELEGACIA DE POLÍCIA DE ARAUCÁRIA

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

Nataly Martins 5.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE COLOMBO

Doroti Cardoso Bürkner De Souza Schotten 5.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE COLOMBO

Lorrana Chaves Da Silva
1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA  DE SÃO JOSÉ
DOS PINHAIS

Luana Cristini Pimenta
1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA  DE SÃO JOSÉ
DOS PINHAIS

Francine Blum DELEGACIA DE POLÍCIA DE CERRO AZUL

Alex Sandro Candido Vieira DELEGACIA DE POLÍCIA DE SANTA MARIANA

Gabriel Soares De Oliveira 6.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE FOZ DO IGUAÇU

Gabriela De Oliveira Kuhn 6.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE FOZ DO IGUAÇU

Luana Gabrieli Gonçalves 6.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE FOZ DO IGUAÇU

Luiz Felipe Ribeiro Gonçalves 20.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE LOANDA

Guilherme Antônio Fernandes Da Silva 20.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE LOANDA

Iris Samile Pereira Fernandes 20.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE LOANDA

Maria Eduarda Da Silveira Silveira
36.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE WENCESLAU
BRAZ

Guilherme Daniel De Souza
36.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE WENCESLAU
BRAZ

Tiago De Almeida Gomes DELEGACIA DO ADOLESCENTE DE PONTA GROSSA

Milena Da Cruz Rocha DELEGACIA DO ADOLESCENTE DE PONTA GROSSA

Mylena Machado Da Silva DELEGACIA DO ADOLESCENTE DE PONTA GROSSA

Ana Caroline Kosan Gouveia 18.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE TELÊMACO BORBA

Ana Julia Do Amaral DELEGACIA DE POLÍCIA DE MANGUEIRINHA

João Victor Santos Felinto Da Silva DELEGACIA DE POLÍCIA DE TIBAGI

Emanuely Cardoso Alves DELEGACIA DA MULHER DE TOLEDO

Maria Eduarda Braguetto Kelm DELEGACIA DA MULHER DE TOLEDO

Trissiane Kariny Valentino Mattos DELEGACIA DA MULHER DE TOLEDO

Julia Camargo Campassi NUCRIA DE LONDRINA - VAGA PCD

Vitória Almeida De Souza DELEGACIA DE POLÍCIA DE PRIMEIRO DE MAIO

João Luís Almeida DELEGACIA DE POLÍCIA DE PRIMEIRO DE MAIO

Maria Luiza Mauro Teixeira DELEGACIA DA MULHER DE CIANORTE

Milena Vitoria Defante NÚCLEO REGIONAL DE FOZ DO IGUAÇU - DENARC

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

Nicoli Sadovski NÚCLEO REGIONAL DE FOZ DO IGUAÇU - DENARC

Informa-se que os demais candidatos que cumpriram todos os requisitos do Edital nº

06/2021 foram incluídos em CADASTRO DE RESERVA e serão convocados conforme a

necessidade das unidades policiais.

Informa-se que os demais candidatos que não cumpririam todos os requisitos do Edital

nº 06/2021 foram DESCLASSIFICADOS porque se enquadraram em algumas das situações

abaixo:

1. Enviaram documentos que não estavam sendo solicitados no edital (ex: declaração

de matrícula, print portal do aluno, documentos sem notas).

2. Candidatos que estavam cursando períodos e cursos diferentes daqueles informados

na vaga no site da Central de Estágios (ex: 1º, 9º e 10º período e/ou curso que difere do

informado na vaga).

3. Estudantes que informaram unidades que não possuíam vaga em aberto de acordo

com Edital 08/2021.

4. Inscrição em vagas destinadas a pessoas com deficiência, sem a devida

identificação no formulário como PCD.

5. Notas abaixo da média prevista no edital.

6. Envio da documentação correta, porém sem a inscrição na vaga no site da Central

de Estágio.

Curitiba, 09 de novembro de 2021.

Daniele de Oliveira Serigheli Costa,
Delegada de Polícia

Chefe do Grupo Auxiliar de Recursos Humanos

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br